la Sala Laboral del Tribunal superior de Medellín para que rehaga 
la liquidación del crédito y la fórmula aritmética para realizarla, 
entendiendo que en este proceso no se trata de hacer la liquidación 

de un bono pensional, sino la de una obligación en dinero con una 
cuantía precisa, como es la cantidad de VEINTIÚN MILLONES 
NOVECIENTOS SESENTA Y CUATRO MIL QUINIENTOS NUEVE 
PESOS ($21.964.509.00), y se indique la fórmula aritmética para 
la indexación de esta cantidad, a la cual fue condenada la EPS en 
las sentencias de Primera Instancia y Segunda Instancia en el 
proceso ejecutivo, que no es otra diferente a ésta:  

Multiplicar el capital a que fue condenado el ISS, por el índice de